
DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 17-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO

COPIA

Deliberazione N. 45
in data 17-05-2019

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

APPROVAZIONE REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L'AREA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE (ALLEGATO B DEL REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 08:40, nella

Residenza Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Assente

LUZI MANUELA Assessore Presente

SCATTON NAIKE Assessore esterno Presente

  Presenti n.    4 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Dott.  Finelli Pasquale Segretario del Comune.

Il Sig CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

APPROVAZIONE REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L'AREA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE (ALLEGATO B DEL REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI)

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 17-05-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 17-05-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 17-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



Su conforme istruttoria del servizio competente, relaziona il Sindaco:
Premesso che il 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale

di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni locali triennio 2016/2018 (d’ora in poi anche
nuovo CCNL);

Considerato che tra i diversi istituti giuridici disciplinati dal nuovo CCNL vi è quello recante
la rinnovata disciplina delle posizioni organizzative (cfr. articoli 13 – 18);

Visto che l’art. 13, comma 3, del nuovo CCNL dispone che “gli incarichi di posizione
organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL del 31.03.1999 e all’art. 10 del CCNL del 22.01.2004, già
conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo
assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi
criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di
sottoscrizione del presente CCNL”;

Rilevato che il prossimo 21 maggio 2019 scadrà l’anno di proseguimento o proroga degli
incarichi di posizione organizzativa autorizzati in base al nuovo CCNL;

Ritenuto di disciplinare l’istituto secondo quanto espressamente disposto dal nuovo CCNL;
Visto il Regolamento disciplinante l’area delle posizioni organizzative redatto dal Segretario

comunale;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 del nuovo CCNL, è stata effettuata la preventiva

informazione alle organizzazioni sindacali;
Si propone, dunque, di approvare il Regolamento disciplinante l’area delle posizioni

organizzative, come composto da sei articoli e allegato alla presente deliberazione per costituirne
parte integrante;

Quindi,
LA GIUNTA COMUNALE

Udita e condivisa la proposta come formulata dal relatore;
Preso atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000,

n. 267;
Visto il vigente Statuto comunale;
Vista la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.lgs.

267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

di approvare il Regolamento disciplinante l’area delle posizioni organizzative, come1.
composto da sei articoli e allegato alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante,
di dare atto che il presente regolamento abroga e sostituisce integralmente l’allegato B) del2.
vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

Con successiva separata unanime votazione il presente provvedimento è stato dichiarato3.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 17-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to CASTIGLION ROBERTO F.to Finelli Pasquale

N. 436 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 23-05-2019

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 17-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO


